^u\ryJДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC>.)/

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О Правительстве Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 59, частью 2 статьи 771
Конституции Донецкой Народной Республики

£

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Освободить Ананченко Александра Евгеньевича от должности
Председателя Правительства Донецкой Народной Республики.

2. Объявить об отставке Правительства Донецкой Народной
Республики.

3. Поручить Правительству Донецкой Народной Республики
исполнять свои обязанности до сформирования нового Правительства
Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республи Д.В. Пушилин

г. Донецк

« <Р » 2022 года

с/УУ